UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
         CONSELHO DE COORDENAÇÃO DO ENSINO E DA PESQUISA

                       RESOLUÇÃO  Nº 13/91

                         O  CONSELHO  DE COORDENAÇÃO DO  ENSINO
E  DA      PESQUISA,  em sessão de 17.04.91,  tendo em vista o
constante nos     processos nº 23078.003403/89-71 e
23078.003404/89-34, de  acordo      com o aprovado em plenário

                    R E S O L V E

     negar provimento   ao  recurso  interposto  por   SIDNEI
SAMUEL      SCHESTATSKY, não considerando os ciclos de palestras
"Avanços  no      Diagnóstico   e  Tratamento  dos  Transtornos
Narcisísticos   e      Fronteiriços  de  Personalidade  em
Crianças  e  Adolescentes"  e      "Avanços   no   Diagnóstico
e   Tratamento   dos    Transtornos      Narcisísticos  e
Fronteiriços de Personalidade em Adultos",  como      atividade
de  extensão  da  XIV  Jornada  Sul-Riograndense    de
Psiquiatria Dinâmica.

                                    Porto Alegre, 17 de abril de
1991.

                                              TUISKON DICK
                                               - Reitor -

     JS/DARC